2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 31 de Julho de 2025.

RESCISÃODO TERMODECOMPROMISSODE RAYANE
GUILHERMINO PINTO, lotada na 2ª Defensoria
Fazendária de Vitoria, a partir de 13.07.2025.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
KAMILLY LEANDRO, lotada na 5ª Defensoria Criminal
de Vila Velha, a partir de 01.08.2025.

Vitória, 30 de julho de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1603558

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

Ato Nº 189 de 29/07/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE
OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme o contido
nos autos SEI nº 0001244-52.2024.6.08.8000,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática da servidora
AMANDA NIBLAN MINARDI WANDENKOLKEN para o
exercício, em substituição, da função comissionada de
Chefe da Seção de Produção de Notas Taquigrácas
(SPNT) - FC.06, nos casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto automático, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo nº 1.040/14, a
partir da publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1603092

Ato Nº 190 de 29/07/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE
OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
à servidora legalmente requisitada, ELIANE
MARCONSIN FERREIRA, contida no Ato 200/2023,
publicado no DIO-ES em 13/06/2023, a partir da
data de publicação deste ato.
2) EFETUAR a designação automática de MAURA
DIAS MONFARDINI MARTINS, servidora legalmente
requisitada, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório
da 46ª Zona Eleitoral - Águia Branca (sede), São
Domingos do Norte e Marilândia (FC-6), nos casos
de afastamento simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos
autos de protocolo nº 1.040/14, a partir da data de
publicação deste ato.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1603581

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
CORPS SIDERURGIA LTDA, CNPJ nº
71.431.688/0001-02, torna público que OBTEVE
da SEMMA, através do Processo n° 12997/2022, a
Licença Municipal de Regularização nº 1439/2025,
para a atividade “Produção de forjados de aço”, na
localidade da Rua Gustavo Barroso, N° 123, Bairro
Chácara Parreiral, Munícipio da Serra-ES.

Protocolo 1597122

COMUNICADO

“G3 SERVIÇOS LTDA”, CNPJ 37.119.0861/0001-86,
torna público OBTEVE da PMVV/SEMMA, LMAR 97/25
para desenvolvimento da atividade de “Reparação,
retíca, lanternagem e/ou manutenção de máquinas
(...)” (cód. 5.07) - Classe S, à R. Jose R. de Oliveira,
S/N, Lote 01/02 Q-09, VV, ES.

Protocolo 1598197

COMUNICADO
SOBRE-RODAS - COMERCIO E EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ nº 28.478.667/0001-13, torna público
que OBTEVE da SEMMA, através do Processo
n° 2685/2024, a Licença Municipal de Operação
Nº 81/2025, para a atividade de “Estocagem,
armazenamento ou depósito de cargas gerais,
exclusivamente em galpão fechado, inclusive
materiais de construção civil e ensacamento de carvão
(exceto produtos/resíduos químicos e/ou perigosos
e/ou alimentícios e/ou combustíveis líquidos),
sem atividades de manutenção e/ou lavagem de
equipamentos e/ou unidade de abastecimento de
veículos”, na localidade da Rodovia Governador Mário
Covas, N° s/n, Bairro Parque Industrial, Município de
Viana/ES. Com prazo de validade de 1460 dias.

Protocolo 1599201

MOISES ZOCOLOTO torna público que requereu
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
DE ICONHA, através do processo N° 9656/2021 e
protocolo interno nº 133/2025, Renovação da Licença
Municipal Simplicada, para atividade Secagem
Mecânica de Grãos Associada ou não à Pilagem,
no endereço Córrego da Cecília, Zona Rural, S/N,
Iconha/ES.

Protocolo 1599266

COMUNICADO
“MECÂNICA E AUTO PEÇAS MJM LTDA”, torna
público queOBTEVE da SEMMA - Viana/ES, através
do processo nº 14891/2022, Licença: LMO nº
87/2025 (Renovação), para atividade deReparação,
retífica, lanternagem e/ou manutenção de
máquinas,aparelhoseequipamentosmecânicos
diversos, inclusive motores automotivos, sem
pintura ou tratamento superficial de qualquer
natureza, na localidade da ROD. BR 262, S/Nº,
Universal, Município de Viana/ES.

Protocolo 1599792

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Julho de 2025 às 23:05:33 Código de Autenticação: 46741722